
10  diário oficial Nº 35.583 Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

ERRATA DA PORTARIA Nº 286 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023, DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 35.579, 19 DE OUTUBRO DE 2023, PÁG.21, Protocolo: 998671 
ONDE SE LÊ:
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 33/2023 – COOPERATIVA MISTA DE DESEN-
VOLVIMENTO DO CREPURIZÃO - COMIDEC - CNPJ: 15.421.210/0001-20.
LEIA-SE:
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 38/2023 – COOPERATIVA MISTA DE DESEN-
VOLVIMENTO DO CREPURIZÃO - COMIDEC - CNPJ: 15.421.210/0001-20.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 999691

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0339-GS/SEPLAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 
2.023. 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:               

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Bruno Siqueira de Souza 57213704/2 Papiloscopista PC 30/08/2023 2023/986242

Vitoria de Souza Nunes 55209388/1 Assistente em Gestão 
de Controladoria CGE 02/10/2023 2023/1111819

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 20 de 
outubro de 2.023. 
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 999880

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1122/2023-DAF/SEPLAD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/1171546,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DA GRACA MAGALHAES DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº. 5076099/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada 
na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 13/11/2023 a 12/12/2023, referente ao triênio 15 de no-
vembro de 2013 a 14 de novembro 2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 999773

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1132/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1195266 e, ainda, o 
Atestado Médico de 21/09/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora MARCIA MARIA 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 2010186/1, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no período de 21/09/2023 a 
22/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 999683

PORTARIA N° 1134/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1195876 e, ainda, o 
Atestado Médico de 14/09/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde ao servidor CARLOS NAZA-
RENO TAVARES, Id. Funcional nº. 4073/1, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no período de 14/09/2023 a 
15/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 999694
PORTARIA N° 1135/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1196729 e, ainda, o 
Atestado Médico de 18/09/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora IRENICE BATISTA 
DA SILVA, Id. Funcional nº. 5721644/8, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 18/09/2023 a 
19/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 999697
PORTARIA N° 1136/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1196928 e, ainda, o 
Atestado Médico de 14/09/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servi-
dor JOSE ANTONIO PALHETA FERNANDES, Id. Funcional nº. 55207773/1, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotado nesta Secretaria, no pe-
ríodo de 14/09/2023 a 15/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 999704
PORTARIA N° 1130/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1195065 e, ainda, o 
Atestado Médico de 13/09/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora VERA LUCIA MO-
REIRA SANTOS, Id. Funcional nº. 25755/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, lotada nesta Secretaria, no período de 13/09/2023 
a 15/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 999676
PORTARIA N° 1131/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1195065 e, ainda, o 
Atestado Médico de 13/09/2023,


